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Podążanie w kierunku zielonej transformacji poprzez zrównoważoną edukację 

w zakresie gospodarki odpadami w sektorze kształcenia i szkolenia 

zawodowego 

 

GROWS W CAŁEJ EUROPIE: NARODOWE WARSZTATY I 

KONFERENCJA INSPIRUJĄ DO DZIAŁANIA 
 

W miarę jak projekt GROWS dobiega końca, partnerzy z Polski, Grecji, Włoch, Cypru, Portugalii i Bułgarii 

zintensyfikowali swoje działania na rzecz upowszechniania rezultatów projektu i angażowania 

specjalistów ds. kształcenia zawodowego na poziomie krajowym. Poprzez serię warsztatów krajowych 

i konferencje w Warszawie, projekt GROWS dotarł do ponad 230 nauczycieli, trenerów, uczniów i 

interesariuszy kształcenia zawodowego, którzy zapoznali się z zestawem narzędzi, platformą e-

learningową, inteligentnym przewodnikiem oraz programem szkoleniowym. Uczestnicy wyrazili duże 

zainteresowanie zastosowaniem zasobów w praktyce, podkreślając znaczenie zrównoważonego 

gospodarowania odpadami oraz wartość praktycznych narzędzi opracowanych w ramach projektu. 

 

Włochy 

Krajowe warsztaty GROWS we Włoszech odbyły się w 

Palermo 12 listopada 2025 r. 32 uczestników 

zapoznało się z rezultatami projektu, w szczególności 

z zestawem narzędzi (WP2), platformą e-learningową 

(WP3) i programem szkoleniowym (WP4). Osoby 

aktywnie uczestniczyli w dyskusji na temat gospodarki 

odpadami w gminie Palermo i jej ośrodkach 

edukacyjnych. 

" Wydarzenie było dobrze zorganizowane, a materiały 

były naprawdę przydatne. Dyskusja na temat 

gospodarki odpadami była naprawdę interesująca.” 
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Bułgaria 

Bułgarskie warsztaty krajowe odbyły się 12 listopada 2025 r. w 

Sofii i zgromadziły 32 uczestników. Uczestnicy zapoznali się z 

pełnym zestawem rezultatów projektu GROWS i dowiedzieli się, 

jak te narzędzia można zastosować w rzeczywistych kontekstach 

nauczania i szkoleń. Uczestnicy uznali inteligentnego 

przewodnika za jeden z najcenniejszych i najbardziej 

innowacyjnych elementów projektu, zauważając, że nigdy 

wcześniej nie spotkali się z podobnym narzędziem wspierającym 

planowanie zielonej edukacji. Docenili również praktyczne 

elementy programu doskonalenia zawodowego, zwłaszcza 

ćwiczenia praktyczne i gotowe do wykorzystania plany lekcji, 

które ułatwiają nauczycielom kształcenia zawodowego 

włączanie zagadnień zrównoważonego rozwoju i gospodarki 

odpadami do programów nauczania. 

“Nigdy tak naprawdę nie zastanawiałem się nad tym, jak ważna 

jest gospodarka odpadami, dlatego doceniam narzędzia, które ułatwiają wdrożenie tego tematu do 

procesu edukacyjnego.” 

Grecja 

W krajowych warsztatach w Grecji wzięło udział 58 

uczestników, z których większość stanowili 

nauczyciele i trenerzy kształcenia zawodowego, a 

także przedstawiciele instytucji edukacyjnych i 

organizacji pozarządowych. Wydarzenie odbyło się 

online, 20 listopada 2025 r. Uczestnicy zapoznali 

się z rezultatami projektu oraz praktycznymi 

narzędziami opracowanymi w ramach projektu – 

zestawem narzędzi GROWS i platformą e-learningową. Przedstawiono przykłady, jak można 

zintegrować te zasoby z praktyką nauczania. 

“Szkolenie zainspirowało nas do działania.” 

Cypr 
Krajowe warsztaty GROWS na Cyprze odbyły się 24 listopada 2025 

r. Uczestnikom przedstawiono rezultaty projektu i mieli oni okazję 

obejrzeć demonstrację różnych narzędzi na platformie e-

learningowej. Warsztaty zakończyły się ciekawym i angażującym 

ćwiczeniem, podczas którego uczestnicy odpowiadali na pytania 

zaczerpnięte z materiałów projektu, a następnie, korzystając z 

platformy Mentimeter, przesyłali swoje odpowiedzi. Uczestnikom 

podobało się to ćwiczenie, ponieważ dało im możliwość zapoznania 

się ze szczegółową wiedzą i materiałami w ramach projektu. 
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Portugalia 

Krajowe warsztaty w Portugalii odbyły się 26 

listopada 2025 r. w Szkole Zawodowej Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi Marco de Canaveses. Wzięło w nich 

udział 30 uczestników (6 nauczycieli kształcenia 

zawodowego i 24 uczniów). Projekt GROWS, a także 

wszystkie jego rezultaty, zostały zaprezentowane 

publiczności, która wykazała duże zainteresowanie 

zastosowaniem tych zasobów zarówno w nauce, jak 

i w praktyce zawodowej. 

Odbiór warsztatów był bardzo pozytywny, a 

uczestnicy wyrazili chęć częstszego organizowania 

tego typu wydarzeń.  

Polska 

Konferencja końcowa w Polsce odbyła się 19 listopada 

2025 r. w Społecznej Akademii Nauk w Warszawie, i 

zgromadziłą 59 uczestników. Uczestnicy wydarzenia 

zapoznali się z rezultatami projektu, 

zaprezentowanymi przez organizacje partnerskie, a 

także z praktycznym wykorzystaniem narzędzi 

opracowanych w ramach projektu GROWS. Na 

zakończenie odbył się interaktywny panel dyskusyjny, 

podczas którego nauczyciele i uczniowie omówili 

wyciągnięte wnioski i przedstawili rekomendacje na 

przyszłość. 
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